
BỘ TƯ PHÁP 

 

 

Số:  1153 /QĐ-BTP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Hà Nội, ngày    04   tháng  4    năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch triển khai công tác theo dõi, đôn đốc,  

kiểm tra việc chấp hành pháp luật tố tụng hành chính  

và thi hành án hành chính năm 2025 

                                                

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 
 

Căn cứ Luật Tố tụng hành chính năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 71/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy 

định thời hạn, trình tự, thủ tục thi hành án hành chính và xử lý trách nhiệm đối với 

người không thi hành bản án, quyết định của Tòa án; 

Căn cứ Nghị định số 39/2025/NĐ-CP ngày 26/02/2025 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 15/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính; 

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc chấp hành pháp 

luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính năm 2024 tại Văn bản số 

2109/VPCP-V.I ngày 14/3/2025 của Văn phòng Chính phủ; 

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai công tác 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành 

án hành chính năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân 

sự, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương 

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ trong phạm vi chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn được giao có trách nhiệm giúp Bộ trưởng Bộ Tư pháp triển khai thực 

hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 

- PTTg CP Lê Thành Long (để b/c); 
- Bộ trưởng (để b/c); 

- Văn phòng Trung ương Đảng; 

- Tòa án nhân dân tối cao; 

- Viện kiểm sát nhân dân tối cao; 

- Văn phòng Chính phủ (để ph/h); 

- Các bộ, ngành có liên quan (để ph/h); 

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để ph/h); 

- Lưu: VT, TCTHADS. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
 

 

 
Mai Lương Khôi 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T17:42:56+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Mai Lương Khôi<khoiml@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:33:08+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




